关于开展2020-2021学年第一学期

期初教学检查的通知

各学院：

为保证新学期教学工作的顺利开展，根据《三明学院本科教学工作规范（修订）》（明院办发〔2018〕38号）、审核评估整改和《关于2020年秋季学期教学工作安排的几点建议》有关要求，经研究，决定组织开展期初教学检查工作。现将有关事宜通知如下：

一、二级学院自查

（一）请各二级学院组织专人于9月1日（周二）前对各自负责的教室卫生及教学设施进行全面检查，发现问题及时联系相关部门予以解决。确保教学资源（教学大纲、教学日历、教案或课件、习题、视频、参考资料等）及时更新发布，确保教学用品（粉笔、粉笔擦等）齐备、桌椅完好、多媒体设备能正常使用、教室课程表及时更新和水电供应正常。

（二）请各二级学院对本单位实验室进行安全自查，重点检查实验室消防、水、电、防盗等安全问题；实验室、实习场所及其设施设备配置运行情况；实验室环境卫生情况等，并于9月5日（周六）前提交《实验室自查反馈表》（附件1）、《实验室安全隐患排查整改情况台帐》（附件2）和安全检查报告材料电子版至教务处实践科肖爱清老师办公平台。
（三）请各二级学院在1-3周内对本单位的教学工作进行自查，重点检查新学期教师的授课准备情况、学生到课注册情况，并于9月18日（周五）前提交期初教学检查工作总结至教务处质量监控科吴仪轩处。
二、校领导巡查

校领导巡查我校开学第一天教学秩序运行情况，具体巡查安排见附件3。

三、校、部门领导听课

开学1-3周，校、部门领导深入教学一线听课（课表查询步骤见附件4）。根据学校本科教学工作规范的有关要求，校领导每学期听课4节及以上，处级领导每学期6节及以上。请各位领导自行前往各二级学院听课，并于第4周将听课评价表（附件5）送教务处质量监控科吴仪轩处（联系电话：18596812088）。

四、校（院）教学督导团（组）听课、巡查

校（院）教学督导团（组）成员全面督查课堂教学，同时对日常教学秩序运行情况进行巡查。

附件:

1. 2020-2021学年第一学期期初实验室安全自查情况反馈表；
2.三明学院各二级学院实验室安全隐患排查整改台帐；
3.2020-2021学年第一学期开学第一天巡查安排；

4.三明学院教务管理系统节次课表查询步骤；
5.三明学院课堂教学评价表。
三明学院教务处

2020年8月30日

PAGE
- 1 -